
Náhlavní soupravy jsou téměř vždy zakončeny speciálním, tzv. 
“Quick Disconnect” konektorem. Pro připojení ke koncovému 
zařízení (např. telefonu) je potřeba tzv. “Lower Cord” - kabel mezi 
náhlavní soupravou a koncovým zařízením.

KABELY PRO PŘÍMÉ
PŘIPOJENÍ

NÁHLAVNÍ SOUPRAVA

Podporuje 
Váš telefonní přístroj 

přímé připojení headsetu? 
Na telefonu by měl být volný
konektor RJ-11 nebo Jack

označený symbolem
např. 

UNIVERZÁLNÍ ADAPTÉR
(ZESILOVAČ)

ANO NE

p
o
u
ži

jte

p
o
u
ži

jte

RJ

Jack

Ukázky vybraných typů 
konektorů

Schéma připojení 
headsetu přes zesilovač

QD

MONAURAL HEADSET

Náhlavní souprava pro jedno ucho. Umožňuje 
částečný poslech okolí.

BINAURAL HEADSET

Náhlavní souprava pro obě uši. Umožňuje 
100% koncentraci na hovor bez rušení 
okolními vlivy.

NOISE-CANCELING

Tato funkce používaná u mikrofonů 
způsobuje pot lačení vnějších 
rušivých zvuků jako jsou rozhovory 
kolegů v okolí, hluk způsobovaný 
klimatizačními jednotkami či jiný 
přirozený hluk běžného pracovního 
prostředí. Kvali tní mikrofon 
znamená lepší komunikaci bez 
potřeby neustálého opakování 
slov či zvyšování hlasu.

QUICK DISCONNECT

Speciální 4pinový konektor 
používaný u náhlavních souprav 
zajišťující spolehlivé spojení, 
ale také možnost snadného 
odpojení náhlavní soupravy. 
Každý  vý robce  má své  
s p e c i f i c k é  m e c h a n i c k é  
provedení, a tak není až na 
výjimky vzájemně zaměnitelný. 

HEADSET-READY

Toto označení mohou mít 
některé telefonní přístroje, 
které mají samostatný konektor 
(většinou RJ-11/R-22) po 
náhlavní soupravu. Takto 
označené p ř ís t ro je  ma j í  
vylepšené ovládání pro náhlavní 
soupravu jako např. ovládání 
hlasitosti sluchátka, odpověď na 
hovor pomocí tlačítka (není pak 
nutno zvedat sluchátko) a další 
funkce.

ZESILOVAČ

Malé zařízení s velkým významem. 
Výrazně rozšiřuje komfort náhlavní 
soupravy - umožňuje ovládání 
hlasitost i  sluchátka, ci t l ivost i  
mikrofonu, přepínání mezi náhlavní 

soupravou a sluchátkem, ztišení 
mikrofonu. Obsahuje přepínače 

kompatibility pro nastavení optimální 
kvality hovoru a také stojánek na 

zavěšení náhlavní soupravy.

www.nahlavnisoupravy.cz

Nevíte si rady?
Poradíme Vám rádi!

Pro více informací volejte

nebo navštivte www stránky

http://www.nahlavnisoupravy.cz

